
 
Uchwała nr XXVI/351/09 

Rady Miejskiej w Słubicach 
      z dnia 10 lipca 2009 r. 

 
 

w sprawie utworzenia wspólnej struktury prawnej miast Słubice i Frankfurt nad Odrą 

zgodnie z formułą Europejskiego Ugrupowania Współpracy Terytorialnej (EUWT).  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 12 a) Ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (t.j.Dz.U.2001. Nr 142, poz.1591) ze zmianami, uchwala się 

co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się o jak najszybszym utworzeniu  transgranicznego podmiotu 

posiadającego osobowość prawną, na podstawie regulacji zawartych                        

w Rozporządzeniu (WE) nr 1082/2006 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia         

5 lipca 2006 r. w sprawie Europejskiego Ugrupowania Współpracy Terytorialnej 

(EUWT), dla istniejących, zaplanowanych i rozwijających się obszarów współpracy 

transgranicznej miast Słubice i Frankfurt nad Odrą. W struktury te włączone zostaną 

także obszary współpracy, dyskutowane w ramach dotychczasowych opracowań 

Wspólnego Planu Działania (LAP), oraz  struktury marketingowe. 

 

§ 2. Merytoryczne, strukturalne i gospodarcze założenia tworzonego podmiotu 

przyjęte będą w ścisłej współpracy ze Wspólną Komisją ds. Integracji Europejskiej     

i odpowiednimi komisjami Rad Miejskich Słubic i Frankfurtu nad Odrą. Przy tworzeniu 

podmiotu prawnego zostaną wykorzystane struktury  i doświadczenie transgranicznie 

działającej spółki ICOB. 

 
§ 3. Administracje miast Słubice i Frankfurt nad Odrą przyjmą uregulowania 

przejściowe w celu zabezpieczenia, do ewentualnego utworzenia EUWT, środków 

pomocowych, przyznanych w ramach polsko – niemieckiej współpracy. 

 
§ 4. Rady miejskie obu miast zatwierdzą uchwałami projekt umowy 

założycielskiej EUWT między Gminą Słubice a Miastem Frankfurt nad Odrą. 

 

 
 

 



§ 5.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Słubic we współpracy       

z Nadburmistrzem Frankfurtu nad Odrą. 

   
§  6.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządził: 10.07.2009r.  Anna Ginter 

 


